Tembardziej, że oprócz tych politycznych i kanoniczne i prawnopństwowe przyczyny nagliły do wyłączenia dawnych terytorjów Archidyakonatu gnieźnieńskiego w osobną jednostkę administracyjną wedle Ustawy Konstytucyjnej Królestwa Polskiego<sup>2)</sup>.

Ustawa Konstytucyjna Królestwa Polskiego z dnia 15/27 listopada 1814 roku mówi o sprawach kościelnych ogólnie w tytule drugim pod nazwą „Zaręczenia ogólne“ (art. 11—14 włą.).

Ale podczas szczegółowego omawiania tego tekstu Konstytucyi na posiedzeniach Rady Stanu już w styczniu 1816 roku Referendarz Stanu Horodyski złożył obszerny referat, „wziąwszy za

Artykuł 2.

Wspomniany Arcybiskup upoważniony również zostaie do przedsię-
wzięcia u Dworu Rzymskiego kroków Prawem Kanonicznem Rzymsko-Kato-
lickiem przepisanych.

Artykuł 3.

Ogłoszenie niniejszey Nominacyi polecamy Kommissyi Wyznań Reli-
gijnych i Oświecenia Publicznego.

Dan w Carskiem Sele dnia 19/31 lipca 1818.

(podpisano) Alexandre, przez Cesarza i Króla Minister Sekretarz Stanu
(podpisano) Jg. Sobolewski. Zgodno z oryginałem, Radca Sekretarz Stanu
Generał Bd. (podpisano) Kossecki, (podpisano) M. Gliński Sekretarz.

Akta Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publiczne-
go № 2-gi str.